



Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk
kirkeråd
Postboks 799 Sentrum

0106 OSLO

Unntatt offentlighet iht

Dato: 27.10.2021

Vår ref: 21/03413-4

Deres ref:

Høringsuttalelse fra Tunsberg bispedømmeråd om prosti- og bispedømmetilknytning for Jevnaker sokn.

Tunsberg bispedømmeråd vedtok på møte 25.10.21 følgende hørings svar på saken fra Hamar bispedømmeråd om prosti- og bispedømmetilknytning for Jevnaker sokn.

Hørings spørsmål 1: Kirkerådet har generelt påpekt at normalordningen i det store og hele er at bispedømmegrenser følger fylkesgrenser. I en tilsvarende sak fra Møre bispedømme om endring av prosti- og bispedømmegrense mente alle høringsinstansene at det var naturlig at grensene for prosti og bispedømme sammenfalt med den regionale geografiske inndelinger (Halsa og Rindal kommuner).

For bispedømmene vil man i spørsmål knyttet til kulturminnevern for kirkebygg og regionale planer, samt samfunnsberedskap, ha nær befatning med fylkeskommune og/eller statsforvaltere samt andre regionale organer innen samfunn og frivillighet. Det er derfor formålstjenlig at soknene ligger i det bispedømmet som omfatter aktuelle fylker og regioner. Det er også mye samarbeid på disse områdene direkte med kommunen, og da vil den regionale tilknytningen ha noe mindre betydning.

Hørings spørsmål 2: Det er av stor betydning for soknene å ha et nært forhold til kommunen. Når Jevnaker kommune har knyttet seg til Ringerike regionen, kan det få politiske konsekvenser som også får betydning for Jevnaker sokn. Det kan gjelde både for plansaker, økonomi, samarbeid og ressurstilgang.

Hørings spørsmål 3: Innenfor et prosti foregår et utstrakt samarbeid innenfor prestetjenesten og også mellom ulike kategorier av fellesrådsansatte; diakoner, trosopplæringsmedarbeidere, kirkemusikere, kirkeverger og andre som over tid bygger nettverk. Det samme gjelder mellom folkevalgte kirkelige kollegier, som fellesråd og menighetsråd.

Man må regne med at samarbeidet innad i et prosti påvirkes av endringer i sammensetningen, både når man blir et mindre fellesskap og et større fellesskap. Det vil naturlig være en endring for eksisterende kollegiale og faglige nettverk dersom et sogn skifter prosti- og bispedømmetilhørighet.

Det er likevel ikke sikkert at det vil ha så store konsekvenser for Jevnaker sokn ettersom det allerede nå er mye samarbeid allerede med Ringerike. Det er mange av kirkemedlemmene i Jevnaker som naturlig er knyttet til Hønefoss og Ringerike både sosialt og arbeidsmessig.

Det er relativt få kirkelig ansatte i menigheten på Jevnaker. I 2018 ble kapellanstillingen trukket inn og erstattet med en 50% prostiprest. Det har derfor vært viktig for gjenværende sokneprest å ha nær kontakt både i eget prosti og til Ringerike prosti for kollegialt og faglig nettverk.

For de fellesrådsansatte vil et skifte av prosti og bispedømme gi tilsvarende faglige felleskap som de er vant til fra Hamar.

Høringsspørsmål 4: Jevnaker sokn har vært del av Hadeland og Land prosti og Hamar bispedømme siden gjenopprettelsen av Hamar bispedømme i 1864. Jevnaker har tradisjonelt vært identifisert som del av Hadeland, og det er sannsynligvis mange på Jevnaker som ser denne historiske tilknytningen som verdifull.

De senere årene har imidlertid Jevnaker kommune «skiftet» tilhørighet og anser seg nå mer som del av Ringerike enn Hadeland, jf. regiontilknytning g skifte av fylke. Hvor mye det betyr for et sokn hvilken historisk tilknytning de har til et bispedømme er vanskelig å bedømme, men det er vår oppfatning av denne type grenser må justeres i tråd med utviklingen i samfunnet for øvrig.

Det er grunn til å merke seg at menighetsmøtet på Jevnaker uttaler at de ønsker en endret tilknytning, derfor er det naturlig å anta det historiske tilknytningsaspektet ikke er vurdert lokalt til å være avgjørende viktig.

Høringsspørsmål 5: Kirkemøtet skal etter planen fatte et prinsippvedtak om ny kirkelig organisering i 2022, og det er ventet at det vil ta flere år før ny kirkeordning vil bli implementert. For Jevnaker sokn er viktige endringer allerede gjennomført (skifte av region og fylke), og endring av bispedømmetilhørighet er begrunnet i dagens situasjon og behov, ikke framtidig organisering.

Dersom en avventer framtidig organisering, vil de behov Jevnaker har i dag, ikke bli ivarettatt på en god nok måte. Vi mener derfor at en ikke bør ta hensyn til framtidig organisering når en skal vurdere denne saken.

Annet:

Jevnaker sokn betjenes av en 100% stilling som sokneprest og en 50% stilling som prostiprest. Ved en endring vil det være naturlig at Hamar bispedømmeråd overfører tilsvarende ressurser til Tunsberg bispedømme. Videre vil prosten i Ringerike da få ansvar for 1,5 årsverk mer enn i dag og måtte forholde seg til et ekstra fellesråd med de konsekvenser for representasjon det medfører. Biskopen må vurdere hvilken prest som da skal ha sete i Jevnaker kirkelige fellesråd.

Sett fra Tunsberg bispedømmeråd sin side vil ikke flyttingen medføre store konsekvenser. Tunsberg bispedømmeråd mener derfor det er riktig å støtte ønsket fra Jevnaker sokn om endring av prosti- og bispedømmetilknytning.

Selv om Jevnaker tidligere har vært en del av Hadeland, er situasjonen i regionen nå endret, noe også den kirkelige inndeling må ta høyde for.

Med vennlig hilsen

Michael Onsrud
kirkefagsjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Vedlegg:

Kopi til: Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd,	Postboks 799 Sentrum	0106 OSLO
--	-------------------------	-----------

Mottakere: Hamar bispedømmeråd,	Postboks 172	2302 HAMAR
------------------------------------	--------------	------------